i ACTA DEL COMITE DE’SEI.E,CCK')N i
ADMISION DE OFERTAS, CALIFICACION TECNICA, EVALUACION
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 92-2024-ESSALUD/RPS-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

"CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS
QUIROFANOS DEL CENTRO QUIRURGICO DEL HOSPITAL NACIONAL ALBERTO SABOGAL
SOLOGUREN DE LA RED PRESTACIONAL SABOGAL"

Siendo las 10:00 horas del dia Lunes 25 de noviembre del 2024, se reunié en la
Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial del Hospital Nacional Alberto
Sabogal Sologuren, sito en Jr. Colina N° 1081, Bellavista - Callao, el Organo
Encargado de las Contrataciones, a efecto de llevar a cabo la admisién de ofertas,
evaluacién técnica, cdlificacién y otorgamiento de la buena pro de la
Adjudicacion Simplificada N° 92-2024-ESSALUD/RPS-1, para la "CONTRATACION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS QUIROFANOS DEL CENTRO
QUIRURGICO DEL HOSPITAL NACIONAL ALBERTO SABOGAL SOLOGUREN DE LA RED
PRESTACIONAL SABOGAL"

El Comité de Seleccién se encuentra presidido por JESUS ALBERTO PACHAS CAYCHO
e integrado por:

Primer Miembro JOSEPH RICARDO RIOS MUNANTE

GUILLERMO HERALDO BURGOS

Segundo Miembro MONCAYO

1.- REQUERIMIENTO:

a) "CONTRATACI(')N DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS
QUIROFANOS DEL CENTRO QUIRURGICO DEL HOSPITAL NACIONAL ALBERTO
SABOGAL SOLOGUREN DE LA RED PRESTACIONAL SABOGAL".

b) El valor estimado del presente procedimiento de seleccién asciende a la
suma de CUATROSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS DIEZ CON
51/100 SOLES (S/. 479,710.51).

2.- ANTECEDENTES:

a) Con fecha 07 de noviembre del 2024, se convoca el Procedimiento de
Seleccién de la Adjudicacion Simplificada N° 92-2024-ESSALUD/RPS-1, cuyo
objeto es la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO
DE LOS QUIROFANOS DEL CENTRO QUIRURGICO DEL HOSPITAL NACIONAL
ALBERTO SABOGAL SOLOGUREN DE LA RED PRESTACIONAL SABOGAL".

del Estado (SEACE), fueron las siguientes:

)ﬂ&( b) Las empresas que se registraron en el Sistema Electrénico de Confrataciones
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c) Las empresas que presentaron sus ofertas, fueron las siguientes:
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4 registros enconfrados, mostrando 4 registro(s), de 1a 4. Pagina 1/1.

3. - ANALISIS:

a) Este Comité de Seleccion desarrolld el presente procedimiento de
seleccién, habiendo cumplido con lo establecido en el Arficulo 47 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, como son la
elaboracién del procedimiento de seleccién, la informacién técnica y
econdmica contenida en el expediente de contratacion aprobado.

b)El Comité de Seleccién procedié al acto de verificacion de la

documentacion presentada por las empresas postoras, los mismos que fue
visado por los integrantes del Comité de Seleccién, segin lo requerido en las
Bases.




"c) El Comité de Seleccidon verifico las ofertas de cuatro postores, que
presentaron sus propuestas técnica y econémica, donde los resultados
fueron los siguientes:

;NXE:RCON PROYECTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDA
FREISA PERU EMPRESA .

CONSTRUCTORA E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDA
SE-RVICIOS GENERALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
ITI'S S.A.C. j

IRLUC EMPRESA

INDIVIDUAL DE ]

RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
LIMITADA - IRLUC E.LLR.L.

d) 2 postores no fueron admitidos por las siguientes observaciones:

S.A.C.

INVERCON  PROYECTOS

La oferta del postor NO CUMPLE, después de la revision de la
oferta presentada se encontré la siguiente observacion:

El postor de la empresa INVERCON PROYECTOS S.A.C., no cumple
NO ADMITIDA|con el equipamiento estrategico solicitado en los terminos de
referencia, sefialado en el punto 3.2,, A.1 EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO. ya que son 12 equipos indicando en requisitos de
calificacion en las bases integradas y el postor solo presenta 4.

FREISA PERU EMPRESA

CONSTRUCTORA E.LR.L.

NO ADMITIDA

La oferta del postor NO CUMPLE, después de la revisién de la
oferta presentada se encontré la siguiente observacion:

El postor de la empresa FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA
E.lLR.L., en el anexo N° 04, de la pagina 12, no cuenta con la
firma manuscrita, se evidencia que es copia y pega (NO ES
ORIGINAL), contradiciendo lo que se indica en la bases
integradas; y la Ley N° 27269 LEY DE FIRMA Y CERTIFICADOS
DIGITALES




Como se evidencia la cantidad de Equipos Estratégicos presentadas por el
proveedor INVERCON PROYECTOS S.A.C.
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En el caso de la empresa FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.LR.L., se
coloca la evidencia -

" EMPRESA CONETQ?E{QRA FREISA PERU

ANEXO N* 6
PRECIO DE LA OFERTA

Babores:

COMITE DE SELECCION

ADSUDICACION SIMPLIFICALIA N92-2024-E85ALUTIRPS-1

Pragpnte.

Es grato dirigirma a usted, para hacer de Su g i que, de acuercs con las bases, miclans esls
slyente:

i

}
CONTRATACION DE SERVIGIOUE MANTENIMINETO CORRECTIVG DE LOS,
QUIRGEANOS DEL CENTRO QUIRORGICO DEL HOSPITAL NAGIONAL A41,303.00
ALBERTO SABOGAL SOLOGUREN DE LA REQ PRESTACIONAL SABOGAL.
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Segin lo detallado en el cuadro de admisién de ofertas, evaluacién, cdlificacién y
otorgamiento de la Buena Pro, procediendo a ordenarlos por orden de prelacion.



Asi mismo 2 empresas fueron admitidas segin detalles

SERVICIOS ~ GENERALES
IM's S.AC. v

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE —_ §/. 448,220.00{  ADMITIDA

INDIVIDUAL DBl cuveie CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE — §/. 462,609.98| ADMITIDA

LIMITADA - IRLUC E.LR.L.

4.- ACUERDOS:

a) Luego de concluida la verificacién de las ofertas de la Adjudicacion
Simplificada N° 92-2024-ESSALUD/RPS-1, cuyo objeto es la “CONTRATACION
DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS QUIROFANOS DEL
CENTRO QUIRURGICO DEL HOSPITAL NACIONAL ALBERTO SABOGAL
SOLOGUREN DE LA RED PRESTACIONAL SABOGAL", el Comité de Seleccién
declara por UNANIMIDAD OTORGAR LA BUENA PRO al postor SERVICIOS
GENERALES ITI'S S.A.C

lIL- EVALUACION DE OFERTAS

SERVICIOS GENERALES ITI'S S.A.C. 100.00 100.00 5 105.00 1

IRLUC  EMPRESA  INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - IRLUC 96.00 100.00 5 101.00 2
ELR.L ’




b)El Comité de Seleccién dispondrd la publicacion de BUENA PRO dl
procedimiento de seleccién de la Adjudicaciéon Simplificada N° 92-2024-
ESSALUD/RPS-1, cuyo objeto es la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS QUIROFANOS DEL CENTRO
QUIRURGICO DEL HOSPITAL NACIONAL ALBERTO SABOGAL SOLOGUREN DE LA
RED PRESTACIONAL SABOGAL", en la plataforma SEACE.

Siendo las 14:40 horas, del mismd dia se da por concluida la presente reunion del
Comité de Seleccidn. '

....................

SEGUND® MIEMBRO
JOSEPH RICARDO RIOS MUNANTE GUILLERMO HERALDO BURGOS MONCAYO
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